
 1

 

Prot. n. 7694 – IV.2.                                              Montagnana, 29 dicembre 2022 
 

ALL’ALBO ONLINE E AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
AL SITO WEB DELL'ISTITUTO - SEZIONE PON 

 
CUP: H44D22000780006 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e am-
bienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Euro-
peo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’econo-

mia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia 
- Avviso pubblico Prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 
scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

CNP: 13.1.5A-FESRPON-VE-2022-95 CUP: H44D22000780006 
 

Oggetto: Assunzione incarico Dirigente Scolastico come progettista a titolo non oneroso. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, n. 59”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e S.M.I.; 

VISTO il Decreto n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione am-
ministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti regolamenti: Regolamento (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui 
Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo 
al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso Prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 
per la scuola dell’infanzia”, che qui integralmente si richiama, si comunica che, a seguito 
dell’approvazione delle graduatorie con decreto del direttore dell’Unità di missione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza del 31 marzo 2022, n. 10, la proposta presentata da codesta 
istituzione scolastica risulta ammessa a finanziamento a valere sulle risorse del Programma 
operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 – Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – React EU. L’istituzione scolastica in indirizzo è, pertanto, autorizzata a procedere 
con la realizzazione delle relative attività; 

VISTA la Nota autorizzativa del M.I., AOOGABMI - 0072962 del 05/09/2022, che rappresenta la 

  

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale di Montagnana “L. Chinaglia” 

Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di I grado 
Viale Spalato, 1 – 35044 Montagnana (PD) – C.F. 82006130288 – C.M. PDIC87800E 

 042981411 -  04282700 - @mail: pdic87800e@istruzione.it - web: www.icmontagnana.edu.it 



 2

formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica 
del Progetto: Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse V - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1. 5: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti e laboratori 
per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.5 – “Ambienti di-
dattici innovativi per la scuola dell’infanzia”; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi 
e forniture”, pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni; 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto per il quale, così come riportato nell’avviso Prot. 
38007 del 27/05/2022, approvato dal Collegio dei Docenti in data 30 giugno 2022, con 
Delibera n. 47, approvato dal Consiglio d’Istituto in data 13 luglio 2022, con Delibera n. 
106; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento, Prot. n. 5406 – IV.2 del 22/09/2022; 
VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014-2020, ed. 2018 e S.M.I. pubblicate sul sito del M.I.U.R. dedicata al PON “Per 
la Scuola”; 

VISTA  la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009; 
CONSIDERATO che per l’effettiva realizzazione del Progetto si rende necessario procedere all’indi-

viduazione della figura professionale di “Progettista”; 
RILEVATO che i prodotti da acquistare per la realizzazione del progetto sono dispositivi elettronici già 

previsti in sede di candidatura, facilmente reperibili sul mercato; 
CONSIDERATO che le esigenze dell’Ente Scolastico non sono cambiate in modo significativo rispetto 

al progetto presentato e che la soluzione proposta ed approvata all’attuazione non si disto-
glie dalle attuali esigenze; 

D E T E R M I N A 

- di assumere l’incarico di Progettista, a titolo non oneroso, nell’interesse della economia del progetto 
per la realizzazione del medesimo indicato nella tabella sottostante: 

Codice Progetto Tipologia Totale autoriz-
zato 

13.1.5A-FESRPON-VE-
2022-95 

Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell'infanzia € 75.000,00 

Il presente è pubblicato nella sezione dedicata al sito e all’Albo online di questa Istituzione Scolastica, 
nonché alla sezione Amministrazione Trasparente. 

 GOLDIN DR. LORELLA 
      DIRIGENTE SCOLASTICO 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 d.lgs n. 
39/1993 

 


